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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. januar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 396 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Özlem 

Sara Cekic (SF). 

 

Spørgsmål nr. 396:  

’’Vil ministeren oplyse, hvordan der i forbindelse med byggeriet af de nye su-

persygehuse er taget højde for tilgængelighed og mulighed for at orientere sig 

for handicappede borgere, borgere med nedsatte funktioner og borgere med 

kognitive forstyrrelser?” 

 

Svar: 

Regionerne har som bygherrer ansvaret for, at der i byggeriet af de kvalitets-

fondsstøttede sygehuse tages højde for tilgængelighed. Ministeriet for Sund-

hed og Forebyggelse har derfor indhentet udtalelse fra Danske Regioner, som 

jeg henholder mig til. 

 

”Danske Regioner kan i relation hertil generelt oplyse, at regionerne indretter 

kvalitetsfondsbyggerierne efter de til enhver tid gældende bestemmelser udar-

bejdet af Dansk center for tilgængelighed, Statens Byggeforskningsinstitut 

(SBI), Tilgængelighedsbestemmelser fra Erhvervs- og boligstyrelsen, Arbejds-

tilsynet og Bygningsreglementet.” 

 

Jeg kan nævne to eksempler: 

 

Danske Regioner oplyser, at der på forprojektet for Regionshospitalet Viborg 

(RHV) er gransket i tilgængelighed i bygningen, og der er stillet krav om særlig 

kontrol af adgangsveje, indgange, elevatorer m.v. RHV planlægger nu en stra-

tegi for wayfinding, som bliver en kombination af tydelige ledelinjer i form af 

materialer og design inde og ude, men også skiltning, informationstavler, per-

sonlig information m.v. 

 

Ligeledes oplyser Danske Regioner, at de lokale handicaporganisationer ind-

drages i planlægningen af byggerierne for Region Hovedstaden. For Det Nye 

Rigshospital i Region Hovedstaden optræder f.eks. følgende løsninger i det 

valgte projektforslag: (1) niveaufri adgang i samtlige rum, (2) tilstrækkelig bre-

de døre, der giver plads til en kørestol og (3) gennemgående gangforbindelse 

på alle etager samt entydig placering af elevatorskakte/trapper. 

 

 

Med venlig hilsen 
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